



Sekretariatet
Karl-Johan Lindgren
karl-johan.lindgren@regionjh.se

2023-09-22

HSN/1589/2021

Delegationsbeslut: Riktlinje för utlämnande av journalhandlingar

Ärendebeskrivning

Regionjurister och regionarkivarie har tillsammans med en referensgrupp från hälso- och sjukvården tagit fram styrdokumentet *Riktlinje för utlämnande av journalhandlingar*.

Arbetet med riktlinjen inleddes år 2019 på uppdrag av hälso- och sjukvårdsdirektör och syftet var då närmast att förtydliga vem eller vilka som ansvarar för att göra menprövningen vid utlämnande av journaler. Detta behov hade uppstått med anledning av att det hade inträffat flera incidenter där det var oklart om rätt person hade gjort menprövningen och om menprövning verkligen hade genomförts. Ingångsvärdena för arbetet med riktlinjen har vidare varit följande:

- 1) Att tydliggöra roll- och ansvarsfördelning på området
- 2) Att sprida kunskap om gällande lagstiftning (t.ex. att en begäran ska behandlas skyndsamt enligt TF, och att det inte går att ställa särskilda formkrav kring hur en begäran ska se ut (t.ex. att den alltid måste vara skriftlig)
- 3) Att uppmärksamma frågan om hur utlämnandet ska dokumenteras i våra journalsystem och pappersakter
- 4) Att tydligt redogöra för hur processen ser ut vid ett avslagsbeslut.

Trots att riktlinjen är relativt omfattande löser den inte ut alla de frågor som finns på området. Exempelvis går den inte i detalj in på hur menprövningen ska gå till vid utlämnande till andra myndigheter eller enskilda. Detta beror på att detta område framför allt styrs av regeln *Sekretess och utlämnande av allmänna handlingar inom Region Jämtland Härjedalen* (dnr RS/920/2015). Riktlinjen löser inte heller ut frågor som har med utlämnande av handlingar och uppgifter till forskare att göra, se istället rutin *Utlämnade av datauttag för forskare* (dnr RS/392/2023).

Det har i samband med arbetet med riktlinjen varit aktuellt för arbetsgruppen att även ta fram en riktlinje som rör utlämnande av allmänna handlingar (dnr RS/727/2021). De båda riktlinjerna kompletterar varandra och tar upp vad som gäller vid utlämnande av merparten av de handlingar och uppgifter som hanteras inom Region Jämtland Härjedalen.

Ärendet har varit uppe på hälso- och sjukvårdsledningens möte den 13 september 2023.



Beslutsunderlag

Riktlinje för utlämnande av journalhandlingar

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2023-2026 punkt 1.12.

Beslut

Riktlinje för utlämnande av journalhandlingar antas.

Anna Granevörn
t.f. hälso- och sjukvårdsdirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till hälso- och sjukvårdsnämnden den 25 oktober 2023

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.